
Муниципальное образование 
сельское поселение 

Деревня Озеро 
Калужской области 

\\ гг 

РЕШЕНИЕ 
Сельской Думы 

от 27 октября 2020года № 15 

О принятии сельским поселением от 
муниципального района «Юхновский 
район» осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения 
муниципального района на 2021 год 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджет
ным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Деревня Озеро», Решени
ем Районного Собрания представителей муниципального района «Юхновский район» от 
20.09.2019 № 246 Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Деревня 
Озеро» РЕШИЛА: 

1. Принять от муниципального района «Юхновский район» осуществление части полно
мочий по решению вопросов местного значения муниципального района согласно приложению 
к настоящему Решению. 

2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в части 1 настоящего Решения, 
осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципаль
ного района «Юхновский район» в бюджет сельского поселения «Деревня Озеро» в соответ
ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

3. Осуществление части указанных полномочий принимается с правом издания норматив
ных правовых актов, на срок до 31 декабря 2021 года. 

4. Администрации сельского поселения «Деревня Озеро» заключить соглашение с адми
нистрацией муниципального района «Юхновский район» о принятии сельским поселением от 
муниципального района «Юхновский район» части полномочий по решению вопросов местно
го значения муниципального района на 2021 год. 

5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года, подлежит официальному об
народованию и размещению на официальном сайте Администрации МО СП «Деревня Озеро» 
в сети Интернет. 

Глава муниципального образования 
сельское поселение «Деревня Озеро» З.А.Финоженкова 


